

تحلیل خبر

یادداشت روز

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

برای نخستین بار در کشور؛ بافت تاریخی شیراز با کمک ایتالیایی‌ها نجات می‌یابد

بافت تاریخی شهرها که در واقع شناسنامه و هویت آن‌ها محسوب می‌شود، ارزشی به مراتب بیشتر از هویت و مشخصات افراد دارد چراکه جامعه‌ای را در بر می‌گیرد، با فرهنگ، آداب و رسوم و گذشته‌ای که حال و ختن آینده آن را می‌سازد و سرنوشت شماری از یک مجموعه انسانی را رقم می‌زند. بر این اساس حفظ شناسنامه هر شهر به‌عنوان مطالبه اصلی به‌حساب می‌آید و خواستگاه آن اعماق درونی انسان‌ها است. شیراز قدیم به‌عنوان هویت اصلی این کلان‌شهر سال‌هاست در محاصره و به مصادره انواع معضلات حد اجتماعی درآمده و خطر پاک شدن کامل شناسنامه آن چگونه رقم خواهد خورد؟

شهردار صدرا خبر داد؛ افزوده شدن ۲ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل مسافر صدرا



به گزارش پایگاه خبری شهرداری صدرا، در ادامه نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهر صدرا در حضور شهردار این شهر تعداد ۲ دستگاه اتوبوس جدید وارد چرخه حمل‌ونقل مسافر شد. عباس ملک زاده شهردار صدرا گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده و در تحقق قول‌هایی که به شهروندان عزیز صدرا داده بودیم، امروز ۲ دستگاه اتوبوس کولر دار جدید به سیستم اتوبوس رانی اضافه شد تا آسایش و رفاه شهروندان را تا حدودی تأمین نماییم. وی افزود: در چند روز گذشته ۲ دستگاه وارد ناوگان حمل و نقل به گزارش پایگاه خبری شهرداری صدرا، در ادامه نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهر صدرا در حضور شهردار این شهر تعداد ۲ دستگاه اتوبوس جدید وارد چرخه حمل‌ونقل مسافر شد. عباس ملک زاده شهردار صدرا گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده و در تحقق قول‌هایی که به شهروندان عزیز صدرا داده بودیم، امروز ۲ دستگاه اتوبوس کولر دار جدید به سیستم اتوبوس رانی اضافه شد تا آسایش و رفاه شهروندان را تا حدودی تأمین نماییم. وی افزود: در چند روز گذشته ۲ دستگاه وارد ناوگان حمل و نقل

نایب رئیس شورای اسلامی شیراز: بنای یادمان ملاصدرا در شیراز احداث می‌شود

به عنوان یک مسئله فرهنگی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. طالبان گفت: با پی‌گیری و بررسی‌های کارشناسی چندساله، طرح احداث بنای یادمان ملاصدرا تصویب و مقرر شد این یادمان در بخشی از محدوده بوستان کوهپایه در شمال شیراز اجرا شود. نایب رئیس شورای شیراز با بیان اینکه بسیاری از مشاهیر شیراز آوازه جهانی دارند، گفت: برای بسیاری از نامداران شیراز محمودرضا طالبان در جمع خبرنگاران، شیراز را خاستگاه اندیشمندان و متفکران بزرگی نظیر سعدی، حافظ و ملاصدرا دانست و گفت: متأسفانه تا امروز نماد و یاد از ملاصدرا در شیراز نبوده است.

او اضافه کرد: اگرچه مجموعه تاریخی مدرسه خان که محل برپایی کلاس‌های حکمت و فلسفه ای صدرالمآلهین در شیراز بود، در دست مرمت و بهسازی است تا یادمانی از آن حکیم باشد، اما زنده نگاه داشتن نام بزرگان و مشاهیر در قالب فضاهای ملموس شهری با ظرفیت جذب گردشگر و وارد کردنشان به زندگی شهری

پیش‌بینی شده است. بافت تاریخی شیراز برای نخستین بار در قالب طرحی با کمک ایتالیایی‌ها نجات می‌یابد. مدیر کل میراث فرهنگی فارس در این رابطه گفت: طرح جامع حفاظت شهری در بافت تاریخی شیراز با حمایت وزارت راه‌وشهرسازی کشور، شرکت عمران و بهسازی سازمان میراث فرهنگی کشور و پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و با همکاری یک گروه ایتالیایی در پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی شیراز در حال

امام جمعه شیراز: شهروند درجه یک و دو ایجاد شده است

نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه در مجموع برخوردها و برنامه ریزی‌ها به این نتیجه رسیده‌ام که شهروند درجه یک و دو درست شده، خواستار مقابله با این مشکل شد. آیت الله اسدالله ایمانی در جلسه رسیدگی به مشکلات مجلات حاشیه نشین شیراز بیان کرد: سرمایه ما مردم هستند و با توجه به حضور مردم، نظام در حال کار و تلاش است که رهبر معظم انقلاب هم این معنا را بارها متذکر شدند که متوجه اقبال ضعیف جامعه باشید و به آنها عنایت و توجه ویژه‌ای داشته باشید. وی بیان کرد: در بعضی مناطق محروم به این رسیدیم که در مجموع برخوردها و حاصل تمام برنامه‌ریزی‌ها، شهروند درجه یک و درجه دو درست شده است که از تمام جهات و تمام قسمت‌ها، قسمت بهداشت، آموزش، امنیت، آموزش و پرورش، راه، آب و فاضلاب و همه چیز، باید جلوی این قضیه را گرفت.

استاندار فارس: حاکمیت قانون توسعه جامعه را به همراه دارد

استاندار فارس گفت: اگر به دنبال حرکت جامعه در مسیر توسعه هستیم و اگر می‌خواهیم انسان‌ها سعادت مند بوده و زندگی شرافتمند داشته باشند باید به حاکمیت قانون توجه داشته باشیم. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، محمد علی افشانی در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان، حاکمیت قانون را رعایت حقوق انسان‌ها آنگاه که در قوانین مشخص شده دانست و افزود: قوانینی که بشر وضع کرده پس از عبور از دوره‌های مختلف تاریخی دچار تغییر و تحولاتی شده تا در نهایت به سعادت‌مند شدن انسان‌ها بیانجامد. وی ضمن تأکید بر لزوم آغاز آموزش و دنبال کردن بحث پیشگیری از وقوع جرم از طریق مدرسه و خانواده ادامه داد: اگر فرزندان ما بیاموزند که به عنوان مثال محیط زیست را باید حفظ کنند و ببینند که حاکمیت با منفعت‌طلبان و کسانی که محیط زیست را به خطر می‌اندازند برخورد جدی می‌کند قطعا می‌آموزند که باید حقوق همه را رعایت کنند.



استاندار فارس، با اشاره به اهمیت مسئله عدالت از نظر امام علی (ع) تصریح کرد: وقتی از امیرالمومنین در خصوص اهمیت مسئله عدالت و جایگاه آن در مقایسه با بخشش سؤال می‌شود می‌فرماید که، عدل قرار گرفتن هر چیز سرجای خودش است اما بخشش خارج شدن هر چیز از جای خویش است. وی گفت: تمامی مجموعه‌ها و دستگاهها به ویژه دستگاه قضایی نقش بارزی در بحث تحقق عدالت دارد. افشانی افزود: لازم است که مردم به همه ما اعتماد کنند و اطمینان خاطر داشته باشند که ما به عدالت رفتار می‌کنیم و اگر مردم اعتماد کنند میزان جرایم به شدت کاهش می‌یابد چرا که هیچ کس برای رسیدن به حق خودش خودسرانه عمل نمی‌کند و به جای این کار از سیستم قضایی کمک می‌گیرد. استاندار فارس گفت: اگر مدیران دستگاههای اجرایی در مبارزه با فساد حساسیت بالایی داشته باشند بخشی از مسئله حل خواهد شد و کسانی که در سیستم کار می‌کنند اگر اطمینان داشته باشند که مدیر اجرایی به لحاظ اخلاقی، مالی، رعایت حقوق انسان‌ها و اجرای عدالت سالم است، این به سایر بخش‌ها نیز تسری می‌یابد و بخشی از جامعه که با این سیستم ارتباط دارد می‌داند که در آن سیستم و مجموعه فساد وجود ندارد و نسبت به آن حساسیت وجود دارد. افشانی افزود: اما اگر این حساسیت کم باشد سیستم دچار فساد می‌شود و حقوق مردم ضایع می‌گردد و چرا که فساد موروثیانه توسعه است و جلوی هرگونه پیشرفت و ترقی را می‌گیرد. وی ادامه داد: بنابراین نظارت مدیران ما و حساسیت آنها بسیار مهم و تأثیرگذار است. استاندار فارس اظهار کرد: اگر ضرورت شد و فکر کرد که انسان سالم و درستی است از هم‌انجا آسیب می‌بیند و ضربه می‌خورد.

معاون استاندار فارس: زمین کتابخانه عمومی شیراز مشخص شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: زمین کتابخانه مرکزی شیراز باید هرچه زودتر مشخص شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، هادی پژوهش چهرمی اظهار داشت: در حال حاضر مشکل جامعه کتاب و کتابخانه نیست، بلکه مشکل اصلی کمبود کتابخوان است و باید با ارائه فکر و ایده‌های جدید در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی برای مخاطب امروز کار شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با بیان اینکه در زمینه کتابخوانی نباید به شیوه‌های سنتی کفایت کرد، افزود: یکی از بهترین راه‌های افزایش سرانه مطالعه در جامعه استفاده از ظرفیت فضای مجازی و معرفی کتاب‌های برگزیده از این طریق است و از این راه می‌توان کتاب را به خانه‌های مردم برد. وی همچنین با تأکید بر ضرورت انجام پژوهش‌های علمی درباره نیازها و راهکارهای افزایش کتابخوانی در جامعه، عنوان کرد: باید تیمی متخصص در دانشگاه‌های نیازهای کتابخوانی را با شیوه‌هایی علمی بررسی کنند افزون بر سازمان فرهنگی شهرداری نیز باید در جهت تبلیغ کتابخوانی اقدام کند. پژوهش با تصریح اینکه زمین کتابخانه مرکزی شیراز باید هرچه زودتر مشخص شود، افزود: لازم است که سازمان‌های متولی هرچه زودتر زمین‌هایی را که برای ساخت کتابخانه مرکزی شیراز مناسب است مشخص کنند تا ساخت کتابخانه مرکزی شیراز پیش از این به تأخیر نینجامد. سرپرست روح‌الله منوچهری، سرپرست اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: با وجود پیگیری‌های بسیار هنوز تکلیف زمین کتابخانه مرکزی شیراز مشخص نشده این



معاون استاندار فارس: زمین کتابخانه عمومی شیراز مشخص شود

با همکاری شهرداری شیراز ۱۰ کتابخانه عمومی در این شهر به بهره‌برداری رسید که با افتتاح آن‌ها ۶۰ درصد به زیربنای کتابخانه‌های عمومی این شهر افزوده شد. وی همچنین به تجهیز و توسعه کتابخانه‌های عمومی استان اشاره کرد و افزود: تأمین منابع و بخش کودک کتابخانه‌های عمومی در اولویت قرار دارد، علاوه بر آن با رایزنی بسیار اینترنت بی‌سیم اعضا برای ۱۰ درصد از کتابخانه‌های عمومی شیراز در حال راه‌اندازی است. در حالی است که از سوی برخی از سازمان‌ها، زمین‌هایی برای ساخت کتابخانه مرکزی پیشنهاد می‌شود اما هیچ‌یک از زمین‌های موجود برای ساخت کتابخانه مرکزی مناسب نیست. سرپرست اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس با تشریح عملکرد اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان و سازمان‌های همکاری کننده توزیع شده است افزون بر این، در خردادماه نیز هفت هزار گفته‌اند که حوادثی از این قبیل کمتر اتفاق می‌افتد. فعالان حفاظت از محیط زیست می‌گویند: تخریب زیستگاه فیل‌ها، آنها را وادار کرده است تا به بزرگراه شرقی- غربی نزدیک شوند. این بزرگراه ایالت «کلانتان» در شمال شرقی را به سایر نقاط کشور وصل می‌کند. این حادثه واکنش شدید مردم و کاربران اینترنت در مالزی را برانگیخته است که تأسف و خشم خود را نسبت به تخریب جنگل‌ها و سرنوشت این جانداران در شبکه‌های اجتماعی منعکس کرده‌اند. یکی از کاربران نوشته: اگر علامت راهنمایی و رانندگی می‌گوید آهسته، یعنی باید آهسته رانندگی کنید. اینجا هنوز خانه پرانندگی ۲۱ واحد در سال ۹۵ آتهاست (فیل‌هاست). احترام آن

برای نخستین بار در کشور؛ بافت تاریخی شیراز با کمک ایتالیایی‌ها نجات می‌یابد

برای نخستین بار است که در کشور اجرا می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملکرد میراث فرهنگی در مدت اخیر بیان کرد: طی سال گذشته ۱۶ بنای تاریخی مورد مرمت و حفاظت قرار گرفت. مدیر کل میراث فرهنگی فارس همچنین گفت: درخصوص زیر ساخت‌های اقامتی نیز با افزایش ۱۰۰ درصدی خانه مسافرها و بهره‌برداری از ۲۱ واحد در سال ۹۵ رو به بو بوده ایم. مصیب امیری ادامه داد: این طرح تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید



از هر دری کلامی

خبرنگاری که آخرین خبرش را از موصل فرستاد



یک خبرنگار فرانسوی که در انفجار مین در شهر موصل به شدت زخمی شده بود، بر اثر شدت جراحات، در بیمارستان جان سپرد. به گزارش جام جم آنلاین، استفان ولنوف برای پوشش خبری پیشروی نیروهای عراقی در مبارزه با داعش به موصل رفته بود که بر اثر انفجار مین، به شدت زخمی شد و به بیمارستان منتقل شد. شیکه «فرانسه ۲۴» خبر داده بود که بر اثر انفجار مین، دستکم یک خبرنگار فرانسوی که در سه خبرنگار فرانسوی در موصل زخمی شدند. بر پایه این گزارش، بختیار حداد، خبرنگار عراقی در این انفجار جان سپرد اما دو خبرنگار فرانسوی به نام‌های «ورونیک روبر» و «استفان ولنوف» به یک بیمارستان نظامی در شمال عراق منتقل شدند. برخی رسانه‌های کرد عراقی، محل درمان این خبرنگار عراقی را پایگاهی نظامی در منطقه القیاره ذکر کرده بودند.

قطر سفیر منصور هادی را اخراج کرد

قطر سفیر یمن و دیگر اعضای دیپلماتیک عبدربه منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی یمن را از خاک این کشور، اخراج کرد. به گزارش جام جم آنلاین، منابع یمنی طرفدار عبدربه منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی و فراری اعلام کردند. مقامات قطری از سفیر و دیگر اعضای دیپلماتیک قطر در سفارت یمن در دوحه خواستند ظرف ۴۸ ساعت خاک این کشور را ترک کنند. رسانه‌های خبری یمنی نیز اعلام کردند وزارت خارجه قطر این پیام را به سفیر یمن در این کشور ابلاغ کرد. این در حالی است که هادی رئیس جمهوری مستعفی یمن در تبعیت از عربستان، پیش از این قطع رابطه خود با قطر و اخراج این کشور از ائتلاف عربی تجاوز به یمن به سرکردگی عربستان را اعلام کرده بود. عربستان، امارات، بحرین و مصر وعبد ربه منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن چندی پیش روابط خود با قطر را به دلیل آنچه حمایت دوچه از تروریسم خوانند، قطع کردند.

خشم مردم مالزی از کشته شدن یک بچه‌فیل در بزرگراه



یک بچه فیل طهاراً در اثر برخورد خودرو در یکی از بزرگراه‌های مالزی کشته شده است. به گزارش ایسنا، مسئولان پارک دولتی که جسد این بچه فیل را پیدا کردند گفته‌اند که حوادثی از این قبیل کمتر اتفاق می‌افتد. فعالان حفاظت از محیط زیست می‌گویند: تخریب زیستگاه فیل‌ها، آنها را وادار کرده است تا به بزرگراه شرقی- غربی نزدیک شوند. این بزرگراه ایالت «کلانتان» در شمال شرقی را به سایر نقاط کشور وصل می‌کند. این حادثه واکنش شدید مردم و کاربران اینترنت در مالزی را برانگیخته است که تأسف و خشم خود را نسبت به تخریب جنگل‌ها و سرنوشت این جانداران در شبکه‌های اجتماعی منعکس کرده‌اند. یکی از کاربران نوشته: اگر علامت راهنمایی و رانندگی می‌گوید آهسته، یعنی باید آهسته رانندگی کنید. اینجا هنوز خانه پرانندگی ۲۱ واحد در سال ۹۵ آتهاست (فیل‌هاست). احترام آن